Итоговый Протокол
(извещение М 06 (раздел 2 п. 7) от Об декабря 2022 года,

закупка: масла и смазочные материалы)

14 декабря 2022 г. № 5 (7/2)

Наименование заказчика: ГУП «Республиканские оросительные системы»
Председатель комиссии: Ботя Иван Алексеевич -  генеральный директор

ГУП «Республиканские оросительные системы».
Присутствовали члены комиссии:

1) Дилигул Олег Иванович — и.о. министра сельского хозяйства и природных
ресурсов Приднестровской Молдавской Республики;

2) Нереуца Трофим Михайлович — главный инженер ГУП «Республиканские
оросительные системы»;

3) Пушкаренко Марианна Трофимовна -  и.о. главного бухгалтера
ГУП «Республиканские оросительные системы»;

4) Сеферьянц Наталья Степановна -  главный специалист - юрист
ГУП «Республиканские оросительные системы»;
5) Кырстя Вячеслав Михайлович -  директор Слободзейского филиала

ГУП «Республиканские оросительные системы»;
6) Бучацкий Александр Петрович -  директор Рыбницкого филиала

ГУП «Республиканские оросительные системы».

Секретарь комиссии по осуществлению закупок -  Мотынга Ф.Н.

Извещение о проведении запроса предложений размещено на официальном сайте
в глобальной сети Интернет, являющийся информационной системой в сфере закупок по
следующей ссылке: https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?yiew=pm,chase&id=3561.

1. Рассмотрение окончательных предложений по закупке:
Лот №1

Лот№1:
а) предмет закупки: Поворотный дисковый затвор 0800, 32ч32бр,

Ру-10 кгс/см1 2 3 4
Т,°С: д о +100
Рабочая среда: вода
Материал корпуса: чугун
Тип присоединения: фланцевое
Тип управления: ручной.

б) количество -  2 шт.;
в) начальная (максимальная) цена контракта 89 000,00 (восемьдесят девять тысяч

рублей 00 копеек) руб. ПМР, (далее - Товар), проводила комиссия по адресу:
г. Григориополь, с. Красная Горка, ул. Объездная дорога, д.11; в 09:30 часов 14 декабря
2022 года, на основании Протокола запроса предложений от 13 декабря 2022 года №7/2.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в
принятии решений.

3. В процессе проведения процедуры рассмотрения окончательных
предложений на участие в запросе предложений не велась аудио/видеозапйсь.

4. На процедуре вскрытия заявок с окончательными предложениями и
оглашении заявки содержащей лучшие условия исполнения контракта представители

https://zakupki.gospmr.org/index.p

участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений не
присутствовали:

5. Комиссией осуществлена регистрация поданных окончательных заявок на
участие в запросе предложений в порядке их поступления на электронную почту:

Регистрацнонны
й  номер заявки Дата и  врем я подачи заявки

Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в  запросе предложений
(наименование организации, ф амилия, имя, отчество (при наличии) д л я  индивидуального

предпринимателя)

1 Дата: 14.12.2022 г.
Время: 09:22 часов

ЗАО «Тираспольский комбинат хлебопродуктов»

2
Дата: 14.12.2022 г.
Время: 09:27 часов

ИП Царенко А.В.

6. !Сомиссией проведена оценка окончательных предложений, на основании
критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений, Приложение
№ 2 к настоящему, протоколу.

7. В соответствии с частью второй пункта 16 статьи 44 Закона ПМР «О
закупках в ПМР» комиссией было предложено каждому из участников, направивших
окончательное предложение, дополнительно снизить предлагаемую ими цену контракт,
до тех пор, пока каждый из участников не откажется от такого снижения.
Участники закупки в устной форме отказались дополнительно снизить окончательные
предложения.

8. По итогам проведенной оценки окончательных предложений по качеству,
по срокам поставки, гарантийному сроку и сертификата качества Товара комиссией
присвоен порядковый номер предложению с наилучшими условиями исполнения контракта
(порядковый номер 1 присваивается лучшему окончательному предложению): 9

№
п/п

Наименование участника закупки, подавшего окончательное предложение (наименование организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

1 ЗАО «Тираспольскитй комбинат хлебопродуктов»

2 И П  Ц арен ко  А .В .

9. Лучшим окончательным предложением считается предложение №1 со следующими
условиями исполнения контракта:

а) предмет закупки: Поворотный дисковый затвор 0800, 32ч32бр,
Ру-10 кгс/см2
Т,°С: д о +100
Рабочая среда: вода
Материал корпуса: чугун
Тип присоединения: фланцевое
Тип управления: ручной.

б) количество -  2 шт.;
в) начальная (максимальная) цена контракта 75 000,00 (семьдесят тысяч 00 рублей

00 копеек) руб. ПМР,
б) Товар -  в наличии у Поставщика;
в) условия оплаты -  оплата 100% после отгрузки Товара;
г) гарантийный срок -1 8  месяцев.

10. Публикация и хранение Протокола.

Настоящий Протокол подлежит размещению информационной системе в сфере
закупок.

Настоящий Протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения
итогов данного запроса предложений.

11. Подписи членов комиссии ̂ Осуществлению закупок:

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

Ботя И. А./

/Дилигул О.И./

/Нереуца Т.М./

/Пушкаренко М.Т./

/Сеферьянц Н.С./

/Кырстя В.М./

/Бучацкий А.П./

/Мотынга Ф.

&
\

к

Приложение №1
итоговому Протоколу 4 ^ т г ? *  2022 г.

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений,
подавших окончательные предложения

№

п/п

Наименование участника закупки
(наименование организации, фамилия,

имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии)

представителя участника,
подавшею окончательное

предложение

Паспортные

данные

Доверен
ность

Подпись

•_ - ^

Секретарь комиссии:

J
Мотынга Ф.Н.

#

Приложение №2
к итоговому Протоколу л* 2022 г.

Оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о
проведении запроса предложений

1. Критерии оценки заявок.

№

п/п
К р и тер и и  оц ен ки  зая в о к

У дел ьн ы й
вес  груп п
кр и тер и ев

оц ен ки

У д ел ьн ы й  вес
к р и тер и ев
оц ен ки  в

группе

М ак си м ал ьн
ое

кол и честв о
бал л ов

П ар ам етр ы

к р и тер и я

П орядок

оценки

1 X 3 4 5 6 7

1. Стоимостные:

и Цена контракта 100% 100% 100% Цена, предлагаемая участником
Закупки в рублях ПМР

Наибольшее количество
баллов присваивается

предложению с наилучшими
условиями поставки.

2. Оценка заявки:

№

лота
п/п

Н аи м ен ован и е
к р и т ер и я  оц ен ки

(п оказател ь)

Р еги стр ац
и онн ы й
номер

•заявки

Н аи м ен ован и е  у ч астн и к а  зак у п к и
(н аим ен овани е  организации ,
ф ам и л и я , и м я , отчество (при

н ал и чи и ) д л я  и нди ви дуального
п р едп ри н и м ател я)

П ар ам етр
к р и тер и я ,

п редлож енн ы й
участн и ком

Б а л л ы ,
п ри своен н ы е

у ч астн и ку
зак у п к и

Б а л л ы  с учетом
удельн ого  веса

к р и т ер и я  в  группе

Б а л л ы  с учетом
гр у п п ы  кри тери й

в оценке

1. Стоимостные:

и . Пена
Ч ЗАО «ТКХП» 75 000 100 100 100

контракта
2 ИП Царенко А.В. 74 000 98 ,66 98 ,66 98,66